
    

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ sar Ve 

    

NOTARIO DECIMO PR IMERO 

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    

   

  

  

         

    

  

  

  

    
    

  

  

  

  

    

    

  

1 A 

eo CANT a 

a MENE CESEN IRAN NE o 

4 A A A a 

5 | — AUMENTO DE CAPITAL Y en do civune de Sen Freneioco | 
al REFORMA DE ESTATUTOS ve ito, Capital de la nep 

> OTORGADO POR 2 a Plica del Ecuador hoy fa | 

a _  uirce 12) de Noviembre > 

e | LA CLMPALIA  "APRESTOS Y RESINAS 

solo o yet ante mí ri Notario DEci= 

a | COMPALIA LIMITADA 122 2 MO riera gel cantón, Doctor | 

12 A dro salnedo Valdez, LOmpa= 

12 CAPITAL : ANTERIOR 2 5 409.0U0, vo rrer; el osevor Inne vero UbeEA 

se | CAPITAL 3 AUMENTE; 4 11b00.DuU, oo To tel MUI Y MOMIA y 
a | CAPITAL : ACTUAL : Sl 2'D00.000,00 representación ue la vompanía 

dl atodos Y MUS E LTDA. > | 

7 BRRBREBRARRASRILRARLRRO PS EBBRE, en su colidad de berente y - Z a A A o e 

e e MOTA to por lo Junta benera] 

p A vdr 'oruinarias de socios de 

II RN 
21 | de los documentos na ilitontes que Se arre ne - 11 comporeciente 

[es máybr de edo a de estano civii c odos €? nacionalidad - 

ecuatoriana , domiciliado en ste cantón , hátil pera contratar y 

O => 7 =>. E TT 

| obligarse e quien de conocer doy fe y dice nue pleva » Escritura | 
Pública la minuto que ne entrego cuyo tinor literal y que transcri 

bo es al siquiente Z "StELLR COTA CIC: bnel proto- 

colo a su curgo sÍítvose incluír uno ri tura aGllica ue aenento | 

>a de capitel y reforma ue los estetit os Co la   
 



: 

g 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

18 

17 

18 

1% 

20 

24 

25 

29 

27 

: AA 

RESINAS C. LTOA., de acuerdo a la siguiente : CLAUSULA - 
  

UNICA: a El Compareciente , señor ingeníero Roberto Malo - 

Enríquez en su calidad de Gerente y Representante 

Compañía y debÍídamente autorizado declara que procede a aumentar| 
  

FE 

el capitel social de la Compañía APRESTOS REGINAG C, LTDA ., de 

Cuatrocientos mil sucres a dos millones de Sucres y ea reformas 

sus estatutos para adecuarlos e la legislación vigente , dando 

  

  

HA 

Legal de la - 

  

  

  

así cumplimiento a lo resuelto por la Junta General de socios 

efectuada el seis de Marzo de mil novecientos setenta y o, 
  

La suscripción ue las nuevas participuúciones se hace resnetando 

     
el derecho de preferencia de los encios y 
  

— 2 ol 
General sa agrega a la tscritura y se la tendrá como perte princ 

    
cubren por capitalización de utilidades 

ás aportaciones sa - 

£1 Acta de la Junta - 

  
    

  

    

     
  

L—. 

pal de elle. Le misma que transcrita es lo asquiente ; ÁGTÁ DE 

LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SUCIOS DE APRESTOS Y RESTNAS 

o . 

 GOMPARTA LIMITADA + - En la ciudad de Quito, Cópital de la Repú- 
  

blica del Ecuador , hoy lunes sels/de Marzo de mil novecientos 

setenta y ocho , a les díez de la mañana , en el domíciildo de la 

Compañía , ubicado en el Kilómetro cuatro y medio 

ricana Sur , gonde funciona APRESTOS Y NESGINAS C. 

señores César c6pez'Bor ja y por sus propios derechos y en repra- 

    

   
ue la Paname- 

LTDA , , los - 

  

  

sentación de doctor T. H, Bpchme K, Ga Chem Fabrínk, según si - 

L 

poder que reposa en Secretaría y el señor Ingeniero Roberto Malu X 

Enriquez , socios de la mencionada compañía , que integran la - 

  

4 , 

totalided del capital social , tienen e bien constituírse en = : 

cio de las - | Junta General Extraordinaria de Socios , en ekerci 

facultades concedidas por los artículos stent veinte y uno y 
    

tesotaetoe eneionta ro la lev de Pomnañina vinentas 

  

  

Dnaniddan Me



  

3 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

18 

17 

20 

20 

27 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ ¡9.2 - (qu 02 
LN 

la Junta General £xtraordinaria el senor César López Bor ja y en- 

su calidad de Presidente de la Compañía y actúa como Secretario , 
        

el Gerente , señor Ingeniero Roberto Malo Enríquez . Establecido 
    

el quórum reglementario , la Junta feneral Extraordinaria aprueba 

por unanimidad el siquiente Crden del Díe. UNO . - Designación - | 

de Presidente y de Gerente .« - DOS . - Aprobación del fumento de 
  

Capital de la Compañía y Tres. - Putorización a los aoministrado- 

res para consegui r un préstamo del Banco wacional de Fomento . La 
  

—_Junta General Extraordinaria adopte las siguientes resoluciones : 

  
Uno. - se reelige por unanimidad al señor César López Borja y en 

calidou de residente de la Lompaña y por rl tiempo de dos años   

de conformidad con lo disvuesto en los estatutos . Dos        

reelicve por unanimidad ol señor Inoeniera Roberto Malo Enríquez , 
  

en calidad de berente de la compañía , porel tiempo de duos años ” 
    

ue conformidad can lo dispuesto en los Est atutos. Tres. - En vis 
      

ta de lay rozones expuestas para que 3e aumente el capital social 
  

de la Compañía , los sucios por unanimidad resuelven uumentario 
  / 

de cuatrocientos mil sucres € ci “UD. 000,00 >) a Dos millones de - 
  

sucre3 (4 2'000.000,00 ) y aprobar varios antos relacionados - 
    

con el mismo, de le siquiente manera : a 2 Las socios César López 
  

Borja , por sus propios derechos o doctor T. He Gcchme K. LG. Chem 

  

Fabirink, tada lenulmente por el sociogd señor Césor López 
o q A y - a . 

Borja y el Ingeniero Robertol Enríquez y bacen uso de sus derechos 

  

de suscribir participaciones en el aumento de capital aprobado , 

en proporción áa sus participaciones sociolrs, nor lo que el prime 

ro suscribe Cuatro participaciones de cien míl sucres cada uno , Y 

el senundo , cuatro/porticips»ciones de Cien mil sucres cuida una ; 
            v. el tercero, ocho pnerticinaciones de Ljen mil sucres cada una.



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

168 

20 

24 

25 

28 

27 

/ 
que las pagen por capitalización de utilidades, según balance al 
  

treinta y uno de Diciembre de mil novecientos setenta y siete , 
  

de acuerdo con lo dispuesto en el numeral curto del Artículo - 
  

ciento cuarenta y tres de la Ley de Compañías. b ) De esta mane- 
    

ra , el señor César López Borja , es propietario de Cinco fartick- 
  

— Ó IAAAS 

  

paciones de Clen mil sucres cada una ; doctor Ls Bochme H. G, 
  

(hh - 

Chem Fabrik , es propietario de Cinco“participaciónes de Cien - 
  

  

mil sucres cada una el señor Ingeniero Roberto Melg Enríquez , 
  

E_IOA + mA OA 

es propietario de diez participaciones de Cien mil sucres cada 
  

una , lo que da un pe de Veinte participaciones de Cien mil 
  

sucres cada una) En razón del aumento de capital social - 
  

aprobado, hay necesidad de reformar los Estatutos de Apresto y 
  

Resinas C. Ltda.,, en el artículo respectivo, por lo que la Junta 
  

por unanimidad resuelve aprobar el siguiente texto del Artículo 
  

sexto de los Estatutos: ARTICULO SEXTO: El Capital 
  

de la Compañía es de DUS' MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 
  

  

f . 

Veinte Participaciones de CIEN MIZ SUCRES CADA WN acuer 
a A 

do con la Ley se autoriza al señor ingeniero Sandero Malo Enríquez 
  

para que realice los trámites ancaminados e lograr el aumento de 
  

capital resuelto . Cuatro. - La Junte General Extraordinarias - 
  

resuelve autorizar a los administradores: de la Compañía y un - 
  

endeíidamiento con el Banco Nacional de Fomento, hasta por un - 
  

valor de Cinco millones de sucres, encemínados 8 lograr la amplia 
  

ción del edificio industrial y la adquisición de nueva maquinaria 
  

No habiendo otro esunto que trater , se concede un receso para la 
  

redacción del acta , que una vez leída por el señor Secretario , 
  

se la aprueba sin modificaciones, a las doce del día , hora en - 
    la que se levanta la sesión . - Suscríben el Acta de conformidad  



  

11 

12 

13 

td 

15 

18 

17 

27 

2
 vue . D4 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ - 3 - ) 

con la Ley , 106 socios concurrentes que integran la totelidag - 
  

del capital social. ( firmado ), Uésar López Borja, Presidente. 

    

  

( firmado ), Ingeniero Roberto Malo Enríquez, Gerente - Secreta- 

"o io. - ( Firmado ), César López Jorja , en representación de - 

doctor T. H, Buehma he e Lhem Fúabrik. -= CERTIFICO: Que 
    

  

. la presente Acta , fue aprobada en sesión de seís de Marzo de - 
  
  

mil novecientos setenta y Ocho. - Cc Firmado ), Ingeniero Roberto 
        

Malo Enfíquez , Jecretario. - Usted, senor Notario, se díqnará 
  

agregar las clóusulas de estilo y los documentos necesarios para 
    

la perfecta validez de esta Escritura . Hasta equ - 
      

pa — 4 

  
, la minuta que se hello firmado por el doctor ua,icio 

  
  

- E. Yépez Re, con matrícula profesional del Colegio de Abogados 
  

de Quito, número mil cuatrocientos ireinta y uno , la misme que 
    

el compareciente la acepta Y ratifica en tedas sus partes , y - 
e mo Á a 

leíva que le fue Íntegramente esta escrilura por mí el Notario, 

firma conmigo en unidad de acto de tode lo cuul U0y fe. - - 
    
  

firmado ) , Ingeniero Roberto Malo Enríquez. - El Notaría ( firma- 

do ) , Doctor Rodrigo Salgado Valdez. - DOCUMEN TOS - 

H AB I t ITA Ñ T E S.- APRES vos Y RESINAS CIA. LTDA . , Quito) 

a seis de Marzo de mil novecientos setenta y Ocho . - Señor Inge- 
  

niero Roberto Malo Enríquez . - Ciudad .- De mis consideraciones: 
  

Tengo a bien comunicar a usted que la Junta General Extraordinaria 

de Socios de la Empresa, celebrada el seis de —Murzo de mil nove- 

cientos setenta y cha , tuvo el scierto de reelegir a usted , en 

forma unáníme , en calidad de GERENTE de APRESTOS Y RESINAS C. - 
    

_LTDA . POr el período de dos años , Cargo por el Cual desempeñará 
  

la representación legal de la Compañía de acuerdo a los Estatutos 
            Socíales , que constan en la Escritura Póblica otorgada el dos - 

—
 
al



9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

19 

17 

18 

19 

20 

21 

1] e 

24 

25 

28 

27 

cd 
A 

de Septiembre de mil novecientos setente y dos , ante el Notario 
  

Doctor Ulpiano Gaybor Mora , aprobada por el Juez Quinto Provin=- 
  

cial el veinte y uno de Diciembre de mil novecientos setenta y dd 
  

e inscrite en el Registro Mercantil bajo el número mil ochocien- 
  

tos noventa y siete , Tomo ciento tres. Felicitandole a usted - 
  

por esta designación me suscribo , muy atentemente , ( firmado), 
  

César López Borja , Presidente . - Acepto el cargo de GERENTE de 
  

la Compañía APRESTOS Y RESINAS C. LTDA . en los términos del - 
  

nombramiento que antecede . ( firmado ), Ingeniero Roberto Malo 
  

Enríquez . - Con este fecha queda inscrito el presente documento 
  

bajo el número ochocientos setenta y seis del Registro de Nombra- 

mientos Tomo ciento nueve . - Quito, a once de Abril de mil nove- 
  

cientos setenta y ocho . - Registro Mercantil. - ( firmado ), - 
  

Doctora Piedad O. Gólvez . - La Registradors. - ( Sigue un sello) 
  

PROTOCOLIZACION : DE LA RESOLUCION NUMERO CUATRO- 
  AZ 

  

CIENTOS SESENTA OTORGADO POR El MINISTERIO DE INDUSTRIAS ., COMER 

CIO E INTEGRACION A FAVOR DE LA COMPAÑIA "APRESTOS Y RESINAS - 
  

CIA, LTDA , " . - CUANTIA : INDETERMINADA , - REPUBLICA DEL ECUA 
  

DOR , MINISTERIO DE INDUSTRIAS , COMERCIO E INTEGRACION , - RESO- 
  

LUCION NUMERO CUATROCIENTOS SESENTA a. - El Subsecretario de Comer 
  

cio e Integración . EN USO de las fecultedes que le conflere el 
  

Decreto Supremo número setecientos ochenta Y Nueve de once de - 
  

Septiembre de mil novecientos setenta y cinco ; y, VISTOS : el 
  

Decreto Supremo Número novecientos setenta y cuatro , de treinta 
  

de Junio de mil novecientos setenta y uno reformado mediante - 
  

Decreto Supremo Número novecientos - A , de díez de Novíembre de 
  

mil novecientos setenta y seis , la solicitud y la documentación 
      córrespondiente que reposa en los erchivos de este Ministerio , 

. 
a 

»



  

3 

9 

10 

11 

13 

14 

Is 

18 

17 

18 

19 

20 

21 

  
27 

oa 

DR. RODRIGO SALGADO VALDEZ -,k > 0% 04 

RESUELVE: AUTORIZAR y por tanto legalizar las inversiones 

que con el carácter de inversión extranjera directa ha realizado 

  

  

la Compañía "DR. T. He BOEHME Ms Gs CHtM FABRIK en la Compañía 
A xAÓáAA-l-- A IA AA in or TED IA 

"APRESTOS Y RESINAS CIA. UTBA_. * por le suma de: ¿Cien mil sucres| 
  

  

en su equivalente en dólares norteamericanos » El objeto social 

de la Compañía "APRESTOS Y RESINAS CIA. LTDA . " es la producción 
      

y traneformeción industrial de productos químicos y sus deriva- 
    

dos para la exportación, así como la comercialización de los - 

productos de su actividad _indugtr4al., A fin de Poder cumplir - 
  

      

con el objeto , podrá la compañía celebrer todos los Contratos - 
  

nenesarios ge naturaleza civil , laboral , mercantil , adriinis- 
  

  

trativa y todos los permitidos por la luy . Podrá en consecuen 
    

cia celebrar todo acto, incluso relntivos a inmuebles con cual- 

quier persona natural o jurídica , de Derecho Público o Privado. 
  

La Compañía "APRESTOS Y RES FINAS CIA. LTDA . "nor la conformación 
          

de su capital es una empresa MIXTA en los Términos del Régimen 
    

Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros » COMUNIQUESE.- 
o A — a . | 

DADO EN QUITO y, A veinticinco de Julio de mi1 novecientos seten- 

  
    

ta y 0cha . - Certifica . - ( firmado ), Milt6n Cevallos Rodrí- 

quez Subsecretario de Comercio e Integración . - € firmado , 
    

Arturo Naranjo Cevallos , Director Nacional Administrativo - 
      

Financiero RAZON DE PRO T D E 0 L 1 2 ACI u N : - 

El díe de hoy , en el Registro de Escrituras Públicas de la - 
    

Notaría Décimo Primera a mí cargu , protocolizo en una foja - 

6t11 el documento que antecede en Quito, a quince de Noviembre 
  

de mil novecientos setenta y ocho . firmado » Doctor Rodrigo 
  

Salgado Valdez, Notario Décimo Primero del Cantón +. - ( Sigue — 
      un sello ) . - Se protocolizo” oónte mí, en fe de ello confiero



9 

10 

12 

13 

t4 

15 

10 

18 

19 

20 

21 

o (E 

24 

25 

20 

27 

esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA , firmada y selleda en Quito, a - 
  

quince de Noviembre de mil novecientos setenta y ocho, ( firmado) 
  

Doctor Rodrigo Salgado Valdez, Notario Décimo Primero del Cantón, 
  

(_Sigue un sello ), - 
  

  

  

  

Se otorgó ante mí , en fe 
  

de ello confiero esta SEG U NDA COPIA CERTIFICADA , firmada 
  

y selleda en Quito, a veinte y dos de Noviembre de mil novecien- 
  

tos setenta y ochoa . 
  

  

  
LA»  Í, 
fobob AG 

  

  

DOCTOR RODRIGO SALGADY VALDEZ 
z NOTARIYV DECIMO PRIMERO/DEL CANTON 
  

  

¡Y Badalaa Salado A Ladolas ¿ 
Y Adimado AD Y 
  

   
  

  

RAZON :: - Mediante Resolución Jimera cinco mil ciento veinte 
  

y uno Al= , útctade/hor el señor Doctor Germán Carrión 
  

A., Superintendente de Compañías , fue aprobada la escritura - 
  

pública de aumento de cepítel y reforma de estatutos de lea Compa= 
  

fila de Responsabilidad Limitada denominada "APRESTOS Y RESINAS - 
  

CIÁ. LTDA,” , celebrada ante mí el quínce de noviembre de mil - 
  

novecientos setenta y ocho; Tomé nota de este particular al margen 
  

de la matriz de las respectivas escrituras púbiicas de Constitu- 
  

ción y de Auemtno de Capital y Reforma de Estatutos, celebradas - 
    ante mí el 2 de Septiembre de 1972 y 15 de Noviembre de 1978,en su  



orden. -Quito, a veinte y sela de Enero de mil novecientos setenta 

y NuevB.- 

  

RAPCL: Dario cumpiia exto a le Fdispueste er ed 1rtóíciode Cuarto de 

124. escol:c on rínero "Lee cccom do cionto Voicoun. ex, e dida el 22 

An opero de 197 ¡e vr la Superintenr ter cla te cupañtas, Lomé ota — 

al mrgen A la mos ce da escritura le (Mo0SOTIVOTI ODE LA COM 

PRAGA CAEVTIAS 1 "ISLAS OCELA JA LO 5-ADM  otorcgada a, te el sus- 

crito Notario 24 03 de septieapre To ati o i00cc entos seterta Y 

“es, que ha sid, agro. ada da presente ero i'.ovra o ñune: tuo de Capz 

        

  

tal y Poforoa Co o rtalulos,e: vic tud de 

Wu Ei a coo coda o rro de milo. ver e; £/scie: ta D eve, - 

tn.    DOLO CAMINO LA



Cen esta fecha queda inscrita la Resolución número RL ajnos mil ciente veinte 

y une, del señor Superintendente de Compañías del Eouader, de veinte y des de 

Fnexe de mil nevecientes setenta y nuevo, daje el núnere 20 del Reristre In 

dustrial, teme 11f.- Se teng nota al margen de la insoripoión náxero 1897, de 

20 de Dioíembre de 1972, a Fs. 1809 del Registre HMercantíl, temo 103,- Queda 

archivada la segunda cepía certificada de la Escritura Pública de Aumente de 

Capital y Referma de Estatutos de la Compañía "APRESTOS Y RESINAS COMPAÑIA LI 

HITADA"A celebrada el 15 de Noviembre de 1973, ante el Notario Décimo Primero 

de este Cantón, Dr. Redrise Salgado; se de así cumplimiente a le dispueate en 

los Arts. quinte y sexte de la citada Reselución, de conformidad a le establa 

cido en el Decreto 733 de 22 de Agente de 1975, publicade en el Registre 0£I 
cial 878 de 29 de Agerte del mismo año.” Qui aveo de Febrero de mil no» 

vecientes setenta y nueve.- LA REGISTRADORA y» S estat 2 
AAA o 

       
        
  


